





|           |  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |   |    |     |     |     |     |     |     |
|-----------|--|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|---|-----|---|----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 27A       | Слесарь механосборочных работ                    | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 1 | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 28A (27A) | Слесарь механосборочных работ                    | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 1 | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 29A (27A) | Слесарь механосборочных работ                    | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 1 | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 30A       | Слесарь механосборочных работ                    | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 1 | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 31A (30A) | Слесарь механосборочных работ                    | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 1 | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 32A       | Слесарь механосборочных работ                    | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 1 | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 33A (32A) | Слесарь механосборочных работ                    | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 1 | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 34A (32A) | Слесарь механосборочных работ                    | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 1 | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 35A (32A) | Слесарь механосборочных работ                    | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 1 | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 36A       | Слесарь механосборочных работ                    | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 1 | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 37A (36A) | Слесарь механосборочных работ                    | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 1 | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 38A       | Слесарь механосборочных работ                    | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 1 | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 39A (38A) | Слесарь механосборочных работ                    | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 1 | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 40        | Слесарь механосборочных работ                    | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 1 | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 41        | <b>Заготовительный участок</b><br>Мастер участка | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 2 | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 42        | Станочник широкого профиля                       | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | 1 | 3.2 | - | Да | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 43        | Газорезчик                                       | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | 1 | 3.2 | - | Да | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 44        | Станочник деревообрабатывающих станков           | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 3.2 | 1 | 3.2 | - | Да | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 45        | Резчик на пилах, ножовках и станках              | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 1 | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 46        | Оператор станков с программным управлением       | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 1 | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 47        | Оператор станков с программным управлением       | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 1 | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 48A       | Оператор станков с программным управлением       | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 1 | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 49A (48A) | Оператор станков с программным управлением       | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 1 | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 50A (48A) | Оператор станков с программным управлением       | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 1 | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

|              |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |   |     |   |   |   |   |   |    |     |     |     |     |
|--------------|---|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|---|---|-----|---|---|---|---|---|----|-----|-----|-----|-----|
| 51А<br>(48А) | Оператор станков с программ-<br>ным управлением | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 1 | 2 | 2   | - | - | - | - | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 52А          | Подсобный рабочий                               | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 1 | 2 | 2   | - | - | - | - | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 53А<br>(52А) | Подсобный рабочий                               | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 1 | 2 | 2   | - | - | - | - | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
|              | <b>Участок сварки</b>                           |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |   |     |   |   |   |   |   |    |     |     |     |     |
| 54А          | Электрозосварщик                                | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 1 | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | Да | Нет | Да  | Нет | Да  |
| 55А<br>(54А) | Электрозосварщик                                | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 1 | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | Да | Нет | Да  | Нет | Да  |
| 56А<br>(54А) | Электрозосварщик                                | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 1 | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | Да | Нет | Да  | Нет | Да  |
| 57А<br>(54А) | Электрозосварщик                                | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 1 | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | Да | Нет | Да  | Нет | Да  |
| 58А<br>(54А) | Электрозосварщик                                | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 1 | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | Да | Нет | Да  | Нет | Да  |
| 59А<br>(54А) | Электрозосварщик                                | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 1 | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | Да | Нет | Да  | Нет | Да  |
| 60           | Электрозосварщик                                | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 1 | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | Да | Нет | Да  | Нет | Да  |
| 61           | Электрозосварщик                                | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 1 | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | Да | Нет | Да  | Нет | Да  |
| 62           | Электрозосварщик                                | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 1 | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | Да | Нет | Да  | Нет | Да  |
| 63А          | Электрозосварщик                                | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 1 | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | Да | Нет | Да  | Нет | Да  |
| 64А<br>(63А) | Электрозосварщик                                | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 1 | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | Да | Нет | Да  | Нет | Да  |
| 65А<br>(63А) | Электрозосварщик                                | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 1 | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | Да | Нет | Да  | Нет | Да  |
| 66А<br>(63А) | Электрозосварщик                                | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 1 | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | Да | Нет | Да  | Нет | Да  |
| 67А<br>(63А) | Электрозосварщик                                | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 1 | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | Да | Нет | Да  | Нет | Да  |
| 68А<br>(63А) | Электрозосварщик                                | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 1 | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | Да | Нет | Да  | Нет | Да  |
| 69А<br>(63А) | Электрозосварщик                                | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 1 | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | Да | Нет | Да  | Нет | Да  |
| 70А<br>(63А) | Электрозосварщик                                | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 1 | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | Да | Нет | Да  | Нет | Да  |
| 71А<br>(63А) | Электрозосварщик                                | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 1 | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | Да | Нет | Да  | Нет | Да  |
| 72А          | Электрозосварщик                                | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 1 | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | Да | Нет | Да  | Нет | Да  |
| 73А<br>(72А) | Электрозосварщик                                | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 1 | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | Да | Нет | Да  | Нет | Да  |
| 74           | Электрозосварщик                                | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 1 | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | Да | Нет | Да  | Нет | Да  |
| 75А          | Слесарь по сборке металлокон-<br>струкций       | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 1 | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | Да | Нет | Да  | Нет | Да  |
| 76А<br>(75А) | Слесарь по сборке металлокон-<br>струкций       | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 1 | 2 | 3.1 | - | - | - | - | - | Да | Нет | Да  | Нет | Да  |
| 77           | Подсобный рабочий                               | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 1 | 2 | 2   | - | - | - | - | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |

|       |   |   |   |     |   |   |   |   |   |   |     |   |     |   |     |     |     |     |
|-------|---|---|---|-----|---|---|---|---|---|---|-----|---|-----|---|-----|-----|-----|-----|
| 78A   | Участок покраски  | 2 | - | 3.2 | - | - | - | - | - | 2 | 3.1 | 1 | 3.2 | - | Да  | Нет | Нет | Да  |
| 79A   | Маляр   | 2 | - | 3.2 | - | - | - | - | - | 2 | 3.1 | 1 | 3.2 | - | Да  | Нет | Нет | Да  |
| (78A) | Маляр   | 2 | - | 3.2 | - | - | - | - | - | 2 | 3.1 | 1 | 3.2 | - | Да  | Нет | Нет | Да  |
| 80A   | Маляр   | 2 | - | 3.2 | - | - | - | - | - | 2 | 3.1 | 1 | 3.2 | - | Да  | Нет | Нет | Да  |
| (78A) | Маляр   | 2 | - | 3.2 | - | - | - | - | - | 2 | 3.1 | 1 | 3.2 | - | Да  | Нет | Нет | Да  |
| 81A   | Маляр   | 2 | - | 3.2 | - | - | - | - | - | 2 | 3.1 | 1 | 3.2 | - | Да  | Нет | Нет | Да  |
| (78A) | Маляр   | 2 | - | 3.2 | - | - | - | - | - | 2 | 3.1 | 1 | 3.2 | - | Да  | Нет | Нет | Да  |
| 82A   | Маляр   | 2 | - | 3.2 | - | - | - | - | - | 2 | 3.1 | 1 | 3.2 | - | Да  | Нет | Нет | Да  |
| (78A) | Маляр   | 2 | - | 3.2 | - | - | - | - | - | 2 | 3.1 | 1 | 3.2 | - | Да  | Нет | Нет | Да  |
| 83    | Чистильщик металла, отливок, изделий и деталей              | - | - | 2   | - | - | - | - | - | 2 | 3.1 | 1 | 3.2 | - | Да  | Нет | Нет | Да  |
| 84    | Подсобный рабочий   | 2 | - | 3.1 | - | - | - | - | - | 2 | 2   | 1 | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет |
|       | Служба главного механика                                    |   |   |     |   |   |   |   |   |   |     |   |     |   |     |     |     |     |
| 85    | Водитель погрузчика   | - | - | 3.1 | - | - | 2 | 2 | - | - | 2   | 2 | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет |
| 86    | Механик   | - | - | 2   | - | - | - | - | - | 2 | 2   | 1 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 87    | Слесарь-ремонтник   | - | - | 3.1 | - | - | - | - | - | 2 | 2   | 1 | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет |
|       | Служба энергетика   |   |   |     |   |   |   |   |   |   |     |   |     |   |     |     |     |     |
| 88    | Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования | - | - | 2   | - | - | - | - | - | - | 2   | 1 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 89    | Инженер (наладчик)  | - | - | -   | - | - | - | - | - | 2 | 2   | 1 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 90    | Инженер по наладке и испытаниям                             | - | - | -   | - | - | - | - | - | 2 | 2   | 1 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет |
|       | Прочий персонал   |   |   |     |   |   |   |   |   |   |     |   |     |   |     |     |     |     |
| 91    | Уборщик производственных и служебных помещений              | - | - | 2   | - | - | - | - | - | - | 2   | 1 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет |

Дата составления: \_\_\_\_\_

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Генеральный директор

Метельков А.В.

09.02.2021

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный инженер

Матвеев И.О.

09.02.2021

(должность)

(Ф.И.О.)

(дата)

Главный энергетик

Мухарамов О.М.

09.02.2021

(должность)

(Ф.И.О.)

(дата)

Главный механик




Кораблин Ю.Е.

09.02.2021

(должность)

(Ф.И.О.)

(дата)

|   |  |                        |                              |
|---|--|------------------------|------------------------------|
| Начальник цеха<br>(должность)             | <br>(подпись) | Черкасов Е.В.<br>(ФИО) | <u>09.02.2021.</u><br>(дата) |
| Начальник отдела кадров<br>(должность)    | <br>(подпись) | Фефелова С.В.<br>(ФИО) | <u>09.02.2021.</u><br>(дата) |
| Специалист по охране труда<br>(должность) | <br>(подпись) | Локтева О.В.<br>(ФИО)  | <u>09.02.2021.</u><br>(дата) |

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:  
5446  
(№ в реестре экспертов)

|  |                         |                              |
|--|-------------------------|------------------------------|
| <br>(подпись) | Богданова И.А.<br>(ФИО) | <u>05.02.2021.</u><br>(дата) |
|--|-------------------------|------------------------------|